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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS PASITARIMO PROTOKOLO 

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija (toliau – SAM), atsižvelgdama į esamą ir 

numatomą situaciją dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) protrūkio šalyje plitimo ir siekdama 

užtikrinti visuomenės apsaugą nuo užsikrėtimo, 2021 m. vasario 3 d. raštu Nr. 10-748 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo“ (toliau – Raštas) pateikė siūlymą pritarti planuojamam 

620 tūkst. vakcinos nuo COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) dozių, tenkančių Lietuvai pagal pro 

rata kriterijų, įsigijimui iš farmacijos kompanijos „Novavax“, jei bus sudaroma išankstinio pirkimo 

sutartis. Atsižvelgdama į Rašte išdėstytus argumentus, 2021 m. vasario 3 d. pasitarime (protokolo Nr. 7) 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė pritarė pirmiau nurodytam siūlymui. 

Pažymime, kad tarp šalių narių išdalinus vakcinos kiekius, Lietuvai pagal pro rata kriterijų teko 

616 191 vakcinos dozių. Poreikis įsigyti šią vakciną tarp šalių narių yra didelis, tačiau mažesnius kiekius 

nei pro rata perka Kroatija ir Vengrija, todėl Europos Komisija siūlo jų kiekius dalinti tarp kitų šalių 

pagal tenkantį gyventojų skaičių. Lietuvai tektų 16 776 papildomų dozių.  

Primename, kad išankstinė pirkimo sutartis dar nėra gauta, tačiau ši vakcina lyderiauja 

baltyminės adjuvantinės vakcinos formate. Planuojama, kad ši vakcina bus pradedama tiekti nuo š. m. II 

ketv. Vakcinos privalumai – įprastas saugojimo temperatūrinis režimas (2 °C – 8 °C) ir apsauga nuo Pietų 

Afrikos varianto. Nors efektyvumas nuo šio varianto siekia apie 50 proc., tačiau farmacijos kompanijos 

„AstraZeneca“ vakcinos efektyvumas šiam variantui siekia tik apie 10 proc.
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Atsižvelgdama į pirmiau išdėstytą informaciją bei esamą ir numatomą situaciją dėl COVID-19 

ligos (koronaviruso infekcijos) protrūkio šalyje plitimo ir siekdama užtikrinti visuomenės apsaugą nuo 

užsikrėtimo, SAM siūlo pritarti papildomų dozių įsigijimui ir siūlo keisti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2021 m. vasario 3 d. pasitarimo sprendimą (protokolo Nr. 7, 3 klausimas) ir jį išdėstyti 

taip: „pritarti planuojamam 633 tūkst. vakcinos nuo COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) 

dozių, tenkančių Lietuvai pagal pro rata kriterijų, įsigijimui iš farmacijos kompanijos „Novavax“, 

jei bus sudaroma išankstinio pirkimo sutartis. 
Pažymėtina, kad šiuo metu registruotų vakcinų pristatymo grafikai nuolat kinta, jų kiekiai nėra 

pakankami, siekiant kuo greičiau įgyti kolektyvinį imunitetą. Todėl atsižvelgiant į šios vakcinos tiekimo 

grafiką (preliminariai numatoma, kad vakcina bus pradedama tiekti nuo š. m. II ketv.) ir tikslą paskiepyti 

kuo daugiau asmenų, svarbu užtikrinti maksimaliai galima vakcinų turėjimą Lietuvoje. 

Pasitarimo protokolo projektą parengė Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 

Farmacijos politikos skyriaus vedėja, Anželika Oraitė, tel. (8 5) 266 1443, el. p. anzelika.oraite@sam.lt, ir 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos Teisės skyriaus vedėja Martyna Mickė, tel. (8 5) 

205 5295, el. p. martyna.micke@sam.lt.  

PRIDEDAMA. Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektas, 1 lapas. 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras                                                                                                   Arūnas Dulkys 

 

Anželika Oraitė, tel. (8 5) 266 1443, el. p. anzelika.oraite@sam.lt 
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